C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeiro,  nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno,
urgência para votação do PL nº 3951, de 2008, do Poder Executivo ,que “Cria o
Instituto Brasileiro de Museus – IBRAM, cria quatrocentos e vinte e cinco
cargos efetivos do Plano Especial  de Cargos da Cultura,  cria Cargos em
Comissão  do  Grupo-Direção  e  Assessoramento  Superiores  –  DAS  e
Funções Gratificadas, no âmbito do Poder Executivo Federal,  e dá outras
providências”.

Sala das Sessões, em 9 de dezembro de 2008.

Deputado SARNEY FILHO
Líder do PV

Líder do Bloco PMDB/PTC Líder do PSDB

Líder do PT Líder do DEM

Líder do Bloco PSB/PDT/PCdoB Líder do PPS

Líder do PP Líder do PR

Líder do PTB Líder do PSC

Líder do PSOL

Líder do Governo Líder da Minoria

*
A
0
0
6
5
5
C
1
0
0
*

  A
00

65
5C

10
0

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA